
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕКРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

П Р И К А З 

«26» ноября 2024 г.                                                                                                                № 250 

г.Краснослободск 

 

 

Об  организации  проведения  итогового  сочинения(изложения) 

 в  Краснослободском муниципальном районе  4 декабря 2024 года  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», приказом Министерства образования Республики Мордовия от 18.10.2024 № 1253-ОД «О 

проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Мордовия в 2024-2025 учебном году», с учетом 

методических рекомендаций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/25 

учебном году, направленных письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

14.10.2024 № 04-323, приказом  Министерства образования Республики Мордовия от 21.11.2024 г. №1358-ОД,  

в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории Краснослободского 

муниципального района 4 декабря 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 - пункт проведения сочинения (изложения)  в Краснослободском муниципальном районе МБОУ 
«Краснослободский многопрофильный лицей»; 

- персональный  состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) (приложение  1). 

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:  
- безопасную доставку выпускников образовательных организаций в МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»; 

- явку членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в место проведения. 

3. Заведующему методическим отделом МКУ «Управление образованием» Данилиной Г.О. обеспечить: 
- своевременное получение в РЦОИ бланков итогового сочинения (изложения); 

- доставку бланков итогового сочинения (изложения) в день проведения итогового сочинения (изложения) в 

РЦОИ для организации проверки и обработки. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Сидорову Н.В. 

 

 

 

 

Начальник:                                    Ю.А.Нотина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 250 от 26.11.2024г. 

 

 
Персональный состав комиссии 

 по проведению итогового сочинения (изложения)  
 

№ 

п/п 

ФИО место работы, должность выполняемый функционал: 

 

1 Данилина Галина Олеговна  МКУ "Управление образованием", 
заведующий методическим отделом 

руководитель ППИС(И) 

2 
 

Зюзина Инна Геннадьевна МБОУ "Краснослободский 
многопрофильный лицей", учитель 

заместитель руководителя  ППИС(И) 

3 
 

Кузнецова Юлия Геннадьевна МБОУ "ОЦ "Краснослободская СОШ 
№1", тьютор 

технический специалист  ППИС(И) 

4 Бякина Любовь Николаевна 
 

МБОУ "Краснослободский 
многопрофильный лицей", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

5 Конова Лидия Михайловна 
 

МБОУ "Краснослободский 
многопрофильный лицей", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

6 Кудашкина Наталья Викторовна 
 

МБОУ "Краснослободский 
многопрофильный лицей", педагог-

библиотекарь 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

7 Олина Оксана Викторовна МБОУ "Краснослободский 
многопрофильный лицей", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

8 Гудошникова Наталья Николаевна МБОУ "Краснослободский 
многопрофильный лицей", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

9 Калашников Геннадий Валентинович МБОУ "Краснослободский 

многопрофильный лицей", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 

проведения ИС(И) вне учебных кабинетов 

10 Фомина Елена Александровна МБОУ "ОЦ "Краснослободская СОШ 
№1", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) вне учебных кабинетов 

11 Волкова Ольга Николаевна МБОУ "Красноподгорная СОШ им. 
П.М.Волкова", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) вне учебных кабинетов 

12 Морозова Наталья Марковна МБОУ "Гуменская СОШ", учитель член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) вне учебных кабинетов 

13 Варакина Екатерина Петровна МБОУ "ОЦ "Краснослободская СОШ 

№1", воспитатель 

член комиссии,  участвующий в организации 

проведения ИС(И) вне учебных кабинетов 

14 Широкова Елена Владимировна МБОУ "ОЦ "Краснослободская СОШ 
№1", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

15 Маркеева Наталья Николаевна МБОУ "ОЦ "Краснослободская СОШ 
№1", воспитатель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

16 Волкова Наталья Евгеньевна МБОУ "ОЦ "Краснослободская СОШ 
№1", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

17 Трунтаева Татьяна Владимировна МБОУ "ОЦ "Краснослободская СОШ 

№1", учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 

проведения ИС(И) в учебном кабинете 

18 Пастухова Ольга Владимировна МБОУ "Учхозская СОШ", учитель член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

19 Тимченко  Наталья Сергеевна МБОУ "Учхозская СОШ", учитель член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

20 Князева Татьяна Алексеевна МБОУ "Новокарьгинская СОШ", 
учитель 

член комиссии,  участвующий в организации 
проведения ИС(И) в учебном кабинете 

 


